
Contacto

Teléfono 958247500
Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-071/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2022/2/PPOYS-155 “LA TAHÁ, Pavimentación de la carretera que une los núcleos de
población de Fondales, Mecinilla y Mecina”

Trabajos de obras de pavimentación de la carretera que une los núcleos de población de Fondales, Mecinilla yDescripción 
Mecina
Valor estimado del contrato 98.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.760,33 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

La Tahá - Granada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.827,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.557,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF A41441122
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Río Viejo, nº 1
(41703) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono +34 954610400
Correo Electrónico estudios.eii.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.827,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.271,35 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Capitulo -SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO Empresa-SEÑALIZACIONES ORTEGA
Porcentaje de Subcontratación 4.16%

Motivación

Motivación El indicado en la Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo máximo del que dispone el adjudicatario para formalizar el contrato será de CINCO DÍAS
NATURALES SIGUIENTES al recibo de la correspondiente notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Granada
Sitio Web https://sede.dipgra.es

https://sede.dipgra.es


Contacto

Correo Electrónico contratacion.obras@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera
(18014) Granada España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la Plataforma de Contratación del Sector
Público: lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los viernes de 9:00 a 15:00 (se excluyen los festivos de acuerdo con el
calendario laboral). Horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EL PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jo5teSd3n74l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013961727 |  2024-000870034 | Fri, 09 Aug 2024 10:07:17:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59021747144696402071409438681561887471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jo5teSd3n74l5NjlNci%2BtA%3D%3D

